PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 28 de Agosto de 2024

O Superintendente Municipal  de Licitações,  no uso das atribuições legais  que lhe são
conferidas  pela  LC  n.945/2023,  publicada  no  D.O.M.E.R  n.  3.551,  de  01.09.2023,  em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/2021;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo n.00600-00005414/2024-32,
cujo  objeto  é  Sistema de Registro de Preços Permanente –  SRPP para eventual
AQUISIÇÃO DE CASCALHO LATERÍTICO,  por  um período de  12 (doze)  meses,
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do
Município  de  Porto  Velho,  licitado  por  meio  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
018/2024/SML/PVH  –  SRPP  Nº  011/2024/SML/PVH,  UASG:  925172;

Considerando o Parágrafo Único do Art. 8º do Decreto Municipal nº 20.205, de 12.07.2024,
publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da empresa:

CARVALHO  &  GOMES  LTDA,  CNPJ:  05.625.170/0001-85,  vencedora  do  certame,
ofertando o valor total de R$ 4.351.200,00 (Quatro milhões, trezentos e cinquenta e um
mil e duzentos reais).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações

e-DOC C72AC3BF
Proc 00600-00005414/2024-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C72AC3BF

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=processo&f=detalhes&idprocesso=86099&aba=AbaInformacao
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C72AC3BF
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5414&filter[anoproc]=2024

e-DOC C72AC3BF
Proc 00600-00005414/2024-32-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC C72AC3BF

 Assinado por Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini - - Em: 28/08/2024, 10:23:22

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=C72AC3BF
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5414&filter[anoproc]=2024